
Via Garibaldi, 1– 08048   TORTOLI’   - Telefono   Segreteria del Sindaco  0782 600785  - Centralino 0782 600700  – Fax 0782 600788 - Codice Fiscale numero 00068560911 
indirizzo email: sindaco@comuneditortoli.it 

CITTA’ DI TORTOLI’ 
PROVINCIA  OGLIASTRA 

 
UFFICIO DEL SINDACO 

 
 
Ordinanza n.  12   del 31.03.2011 
 

I L  S I N D A C O  

nella sua qualità di autorità sanitaria 
• vista la comunicazione della ASL n. 4 di Lanusei - Servizio SIAN- protocollo PG/2011/7891 

del 31.03.2011 con cui si informa che gli accertamenti analitici effettuati su campioni 
d’acqua prelevati sai Tecnici della Prevenzione del SIAN nella fontanella pubblica “sorgente 
dei frati”, loc. M. Attu  hanno evidenziato valori non conformi alla normativa vigente 
(Coliformi a 37° C. E.Coli) e che di conseguenza l’ acqua distribuita dalle fontanelle non è 
idonea al consumo umano; 

 
• preso atto del fatto che nella medesima nota la ASL chiede al Sindaco l’emissione 

dell’ordinanza che vieti l’utilizzo potabile dell’acqua delle fontanelle interessate;  
 
 

• ritenuto di dover conformemente provvedere con tempestività al fine di scongiurare il 
manifestarsi di situazioni di pericolo per la salute pubblica; 

 
• visto l’art. 54 del decreto legislativo 267/2000; 

 

O R D I N A  

1. il divieto di utilizzo per il consumo umano dell’acqua distribuita nella fontanella comunale  

sorgente dei frati, loc. Monte Attu, per i motivi di cui in premessa; 

 

D I S P O N E  

che copia del presente provvedimento sia: 

1. divulgata mediante affissione pubblica nei luoghi interessati; 

2. trasmessa alla dell’Azienda sanitaria n. 4 di Lanusei – Servizio Igiene degli Alimenti e della 

Nutrizione del Dipartimento di Prevenzione. 
 

il vicesindaco 
Rita La Tosa 

                             


